bellu nocte xxi. p. periculosum ostendi. Na paulo an  
q̄ huc ad nos tra/ delate fuissent. ruzoz exortus  
fuerat/ nostros pedibus fere om̄s r̄f̄er/ & equos  
nostros turpissime ab hostibus nostris fugatos/ Eue-  
res multu aies om̄y animi perturbauerat. Sz postq̄  
luis tuos/ & sermos eoz qui ex castris huc uenit  
bant/ r̄m̄n̄n̄atu est de uictoria & periculis nostris. In-  
credibile est/ quates leticia mentes om̄y tenuerit.  
Nemo erat/ qui in uictute milium p̄ laudasset.  
no te maxime admirarentur. Conculabat tua disti-  
phina militaris. & auctoritas extollebat. Illud utro  
m̄y immutatu om̄y admirabant. q̄ facta ex imp̄uise  
dimicoy & uictore (nostris uictoribz) no solum bellu  
restitueris. si et ipos uictores fortissime pugnando  
in casta ipsa quilibet. Immutata uictute (cedit m̄y)  
hodieuo die/ & glaz apud meos tuos ostenduntur fuis-  
ti. ut uultu opinione om̄y/ tm̄ potest de m̄y pa-  
tuit ingente. quod tua uictute no q̄ficiat. Quare  
te et om̄y et hostes & rego. ut huc animi quere  
p̄ defensione tua xxi. p. suscepisti. no deponas. N̄  
dubites et p̄ patia moriturus esset. uultu p̄u-  
tu defugere. Nihil enim mali potest tibi accidere/  
quod si in eternitate glorie q̄panti fuerit. no no  
parum. sed multu om̄o no debeat uideri. Veru qz  
hoc scriptu a te rogata s̄no. sine scribenti s̄no. Sz  
illud tibi p̄ p̄suasero/ mem̄y animo m̄y in nostra  
uictute fuisse. cui nra xxi. p. plus debere fateat  
ua pietate patre m̄y q̄ tibi om̄i Vale  
quoniam p̄ p̄uoluerim. nemo potest melius  
q̄ tuip̄te diuiduat. Na in modo & seruitute &  
sibi grauis/ & alijs molestus esse cepisset. s̄no in  
quo au p̄uoluerim. S̄m̄p̄ enim putau om̄y labo-  
res & molestias/ no p̄ta for̄it. sed et p̄ huanitate  
& illo esse ferendos. Quod si quid perturbat in ca-  
re accepit. id totu sua magis causa q̄ m̄y/ q̄ tractu

erat. Tunc ad te non sine causa scribo. audio quoties  
mihi a malivolis hominibus detractum esse. Quod si hoc  
factum mihi ab aliis aut alio intelligeret. nihil mihi  
libit eorum mouerent. Si in plures sint quibus vita  
mea non satis est periculis. facile evenit ut homines  
ad male credendum pariores sint. quam prudentes  
ad bene iudicandum. Quare ne opinione qua apud  
russa per optum / aliqua mea negligencia aut tar-  
ditate amitta. vide ut si aliquid huiusmodi sermone  
de me offendi / aut disceptari audeas. fames me  
mei res habeas. Nec minus studio defendas. quod  
per ad omnia huiusmodi et molestia ad horum fuisti. Vale  
nihil est quod te magnoque perturbare debeat. si tua  
fama sepe impetu auditu ab his / quae nulla pro lau-  
dis sunt quibus. Et tunc pectus motus / & inuetera-  
ta consuetudo. ut nunquam equo animo aliena virtutes  
habeant. qui maxime a virtute absunt. Sed ma-  
ledictis eorum accidet / & magis vita quam verba omnium huius-  
modi oratione offendant. & sapienter / & docti homines est  
Qualis ego me hortaris / ut defensor tua suspensas  
pudenter facis. Vnde & honeste hoc officio stans  
in aliena causa. quam in mea utitur. Et quod sepe magis  
hominibus a maledictis temperat / cum hi sunt absentes  
quibus detractum in animo est. quod tunc adsint. fit ut  
huiusmodi sermonibus sepe quam tunc / Interim quantitas  
vero queritur per te suspensam aduersus eos / quae magis  
invidia quam alia res tibi detraxit. malo te ab aliis  
quam a meis tuis intelligere. Illud habito me nunquam  
invidia neque cuiusquam oculi tamis fortis / qui tunc  
dignitas & fame res omnibus anteponam. Vale  
atque mea iam vltime seruetur / omni officio  
atque pietate persequor. quod melius est serore tua  
fama prudentissima. quam te me cognoscere. Illud  
vero non tardo me nunquam in maiori honore ha-  
buisse / quam hoc ipso tempore. quo sepe ab omnibus detrahatur  
quis. propter multa que illa res tuis fastiditanda. Quare

si que aliter tibi de me dixerit. rursus ne cuiquam  
 assentias. Ne enim hoc ad te scriberet nisi immo-  
 rit meo quod michi esset. Tu vero si aliquid seruo  
 ab emulis meis (quos multos habeo) tibi relatu-  
 esset. plus michi vni. quam omnibus aliis credas. Nichil  
 tui aliud mali suspicent. quam ut te ex ista opinione  
 dimoveant. qua de me fecisti. Ego vero sua in-  
 vidia parcifans. Modo memor sis me illa esse  
 quae in omni rebus humanis videtur. Tu maxime  
 in parentibus & necessarios meos cupio officiosum vale-  
 uanquam de tua pietate atque officio mihi dubi-  
 tantur. Tu maxime tuus tuus delector. quod  
 testis vis esse virtutis tuae. ne tacendo confirmare  
 videaris ea. quae de te mihi homines praeparant. Sed  
 illud multo magis a te cavendum est. quod aliquid de  
 tuo (in meo tua sermo) invidiam atque detestati-  
 onem) a se praesentat. quam mihi in omnia studia  
 tua humanitas non magis sunt praesentata. Quod tibi  
 ut omnes suspicari apud alios delirus. Quamtu enim  
 ad me attinet. nichil iudicio a te praetermissum. quod  
 a bono libris praestari parentibus debeat. Vale

no aut in parentibus fuerim. alias hoc uno intel-  
 lepi quod iniquitas eorum magis praesentia desi-  
 deravi. quam postquam rebus humanis excesserunt. Quod  
 tui memoria eorum repetit. mihi postea visus sum  
 una deum in letitia egisse. Tuum est officium &  
 ipsius eorum praesentis sum. nec facile dico. nisi fo-  
 licior sum quam tales parentibus habuerim. non mis-  
 rior. quam nunc ornamenta atque adiuvamenta vitae  
 morte ipsorum amiserim. Sed una res hinc meum  
 maxime dolorem auget. quod neque pietas. neque mea  
 modesta potest proinde invidiam submittat  
 & eis praesentat. ut a suis maledictis exire. Vna  
 postea quam neque humani casus omnibus hominibus quos  
 nec pudor aliquis. aut reverentia non est eos  
 inhibere. talia manent apud eos gaudia. quibus

ego noctes & dies desiderio eorum afficior. ut aliqui  
intelligant / quid sit eos amittere. q. mot debent uita  
nostra esse ceteris. Ne meq. quidq. arbitror nisi  
qui forte huiusmodi hominibz sit p. qua similit  
q. no. motus sine cura opibz & ceteris bonis abun-  
dant. qua in eisdem in labore & molestia. Nunq.  
tm (ut demerito dicam) vultibz illis optimis pa-  
rentibz meis. quid ulla molestia aut sollicitudo fuerit  
intellegi. Nunq. eis vita fuerit. una nocte inter-  
ga sine ulla interruptione quiesc. dupi. Et hoc est  
quod vehementer me perturbat. si illi mihi obiquat  
inima cupiditate utendi opibz / exarbitrio meo mor-  
te parentu meoz letatu est. Una res tm font  
dimittoz meoz quolibz / equiore aro ferre. q. ha-  
bee te summi amicu / nemq. optimo cuiusq. uel  
auctoritate uel ante inferior. que no dubio pos-  
se hoz hom. sermone & maledicta facillime to-  
pneret. Sio no pateris me har indigna igne-  
lia ab hominibz inuidiis affici. Quod & si recte mihi  
p. suaserim. tu re p. gata facies. si quid de har re  
senties. ad me perscribes. Vale